
 

Управление образования администрации города Югорска 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

"Лицей им. Г.Ф. Атякшева" 

ПРИКАЗ  

31.08.2019  № 490 - О 

 

Об утверждении состава и плана работы  

Центра ППМС помощи Лицея им. Г.Ф. Атякшева 

на 2019-2020 учебный год 

 

    В соответствии Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в РоссийскойФедерации», письмом Министерства образования и науки РФ от 

14.06.2014г. № ВК-1440/07 «О центрах психолого-педагогической, медицинской и 

социальнойпомощи», письмом Министерства образования и науки РФ от 

10.02.2015г. № ВК-268/07 «О совершенствовании деятельности центров психолого-

педагогической, медицинской и социальнойпомощи», на основании приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа - Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации, а также при  реализации адаптированных 

общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры», приказа Управления образования 

администрации города Югорска от 16.05.2017 № 309 «Об утверждении примерного 

положения о центрах психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся в образовательных учреждениях»,  в целях обеспечения  

соблюдения в образовательном учреждении прав на получение психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1. Назначить руководителем центра ППМС помощи Лицея им. Г.Ф. Атякшева на 

2019-2020 учебный год Коссе Н.Н., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 



2. Определить состав центра ППМС помощи Лицея им. Г.Ф. Атякшева на 2019-

2020  учебный год: 

- Никулина Татьяна Васильевна – учитель-логопед, 

- Коточкова Элина Валентиновна – социальный педагог, 

- Вишнигина Кристина Анатольевна – педагог-психолог. 

3. Утвердить план работы центра ППМС помощи на 2019-2020 учебный год 

(приложение 1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Лицея им. Г.Ф. Атякшева                                                  Е.Ю. Павлюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Рассылка, ознакомить: Коссе Н.Н., Коточкова Э.В., Никулина Т.В., Вишнигина К.А. 

 

 


